長庚大學醫學系104學年度第一學期
醫學系第四次系務會議記錄 (2015-12-24)
1、 周主任報告:
1.12/17舉辦實習院區說明座談會，各教學院區舉辦實習相關說明，將在1月7日進行院區分發。
2.系主任會定期至高雄及嘉義院區與實習醫學生座談，關懷學生實習狀況，協助解決問題；基隆院區則由劉副主任前往關懷學生。
3.恭賀2015年財團法人台灣醫學發展基金會論文奬長庚大學獲奬名單

  佳作奬:許榮恩(陳志豪指導)、張哲睿(郭柏齡指導)、鄭荃(黃玉書指導)

  入選奬:林欽揚(黃玉書指導)、許崇恩(林子淦指導)、蕭詠全(陳天心指導)
二、醫預科鄭主任報告 ：
三、劉副系主任報告：長庚大學醫學系六年級學生前往國外大學臨床見習辦法提報修訂已確認。同學須事先提出申請，經臨床學科課程負責人同意，醫學系甄選經老師面試後，始可進行至國外大學臨床見習，見習時間需符合實習科別要求。
    吳副系主任報告:1.進行六年制在五年級課程12系統的規劃。2.與校方進行網路學習的設計及規劃。3.將進行在四下的PBL課程及臨床診斷學見習的整合規劃。
四、各委員會負責人與代表報告:

1. 醫學人文委員會: 張淑卿主任報告: (1)頂大計畫已舉辦及完成多場演講，反應熱烈，持續向校方爭取經費及人力的辦理。(2)期末問卷將進行質性的調查,請同學反應給課程負責老師做為修正課程的參考。(3)請大三班代向同學宣導醫學人文四選一課程必需自行上網選課。
2. 通識課程代表: 李仁盛 主任
3. 教師能力發展中心: 莊正鏗 主席
4. 課程評估小組: 鄭授德 主任
5. 臨床技能訓練小組: 謝明儒 主任/張玉喆主任:周主任代報告:臨床技能中心規劃持續進行協調。

6. 國際事務與交換學生委員會: 鄭惠芳主席、張嘉獻 醫師
7. 醫學生輔導委員會: 林美清 老師、歐良修 醫師
   王蓮成老師報告:最後一屆七年制及第一屆六年制課程銜接有問題的學生輔導及規劃。
8. 甄選入學招生委員會: 張承能主席:公費生的口試委員及題型的協助規劃。
9. 醫學生研究事務委員會: 黃玉成醫師
10.醫學教育研究委員會: 張寓智 主席
11.醫學系網頁委員會: 鄭邑荃 主席報告:網頁持續更新及維護。
12. 校友會會長: 陳品元 校友會長
13. 系學會代表陳寬宏 副會長 /系學會輔導老師:林雅萍 老師
14. 班代表:

醫學一：周郁儒 、陳迺文   醫學二: 莊至鈞、藺品曄
醫學三：李元、張群
醫學四：王振宇、甘家銘報告：請主任協調病理顯微鏡借用及放置圖書館以利學生複習考試的放置場所。
醫學五：曾上宸、周敬哲    醫學六：吳瑞當、鄭傑丰
五、討論事項
    1.七年制潛在延畢生未能在105學年度順利升上五年級的應變措施
說明: 為解決因學制改變造成的問題，醫學系提案變更，99學年度至101學年度的入學末3屆的醫學系學生不受長庚大學醫學系修課(含擋修、暑修)辦法約束，即這3屆學生若因休學或1-4年級若有任何一科目不及格者，在105學年度時直接升上5年級，跟最後一屆的七年制學生完成5-6年級的臨床課程及實習後，再補修1-4年級尚未通過的課程。俟完成後,再進入第7年的臨床實習。
決議：此案提報院務會議。
2. 推選長庚醫院風濕過敏免疫科郭昶甫醫師參加長庚大學第14屆傑出校友選拔
   郭昶甫醫師優良事蹟敍述如下:

(1)Young Investigator Award, 2010 APLAR annual meeting in Hong Kong

(2)>30篇第一作者SCI論文，包含JAMA, JAMA internal medicine, Nature reviews 等高影響力論文。
(3)7個SCI期刊審查，包含NEJM。
其他：
(1)Best resident of the year, 2006

(2)First in the Board of Rheumatology, 2007

(3)Second place in the National Evidence based medicine competition

(4)實證醫學應用類-文獻查證   銀獎
   (5)Best rheumatology paper, Taiwan Rheumatology Association 2014

 決議:通過提報郭昶甫醫師參加長庚大學第14屆傑出校友選拔。
六、散會:13:00